
​24. november 2025​

​Referat fra bestyrelsesmøde i​
​Dansk Golf Union, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby​

​Mandag den 24. november 2025 kl. 16.00 - 20.00​

​Til stede:​ ​Lars Broch Christensen​ ​LBC​
​Helle Berit Kristensen​ ​HBK​
​Johnny Twile​ ​JTW​
​Lotte Burchard​ ​LBU​
​Thomas Just​ ​TJU​
​Claus Holm Christensen​ ​CHC​
​Mette Saksager Skifter​ ​MSS​
​Rikke Haurvig, udviklingskonsulent børn og unge​ ​RHA​
​Jonas Meyer Jensen, udviklings- og turneringschef​ ​JMJ​
​Morten Backhausen, direktør​ ​MOB​
​Christina Dalsgaard, referent​ ​CDA​

​Rikke Haurvig og Jonas Meyer gav en update på børn og unge i golfklubberne.​

​Medlemstal​
​Det nyeste medlemstal for U19 viser, at vi er gået 18 % frem, og andelen af juniorer​
​er 5,34 % af det samlede medlemstal i de danske golfklubber. Vi vækster fortsat i de​
​ældste årgange af juniorerne. Der er en ensartet vækst på tværs af landet. Andelen​
​af juniorer var i 2024 i Sverige, Norge og Finland mellem 14,5 % og 12,5 %. Andelen​
​af juniorer i Danmark i 2024 var 4,6. Vi er således ca. nr. 43 ud af 48 lande i Europa,​
​når vi sammenligner andelen af juniorer med det samlede medlemstal. Vi vækster i​
​alle aldersgrupper. De 16-18-årige vokser dog mest. Golf er blevet populært blandt de​
​16-18 årige, og det trender mest blandt drenge at spille golf. Vi mister desværre piger​
​i sporten.​

​Traditionelt har distriktet i Nordsjælland haft flest juniorer. Nu har distriktet i​
​Midtjylland overhalet dem.​

​Klubmiljøer i centrum​
​Der er positive tendenser inden for DGU’s strategiske fokusområder, idet vi har en​
​vækst på 14,3 % i NPS i seneste måling. Spørgerammen er lavet på baggrund af​
​DGU’s børne-unge hus. Vi er gået mest frem på “fundamentet”. Undersøgelsen viser,​
​at “det er sjovt at spille turneringer”, der scorer højest. Det er fortsat afgørende, at​
​have de rette mennesker, organisering, økonomi og værdier, og fornemmelsen er, at​
​flere klubber prioriterer at arbejde med deres miljøer til børn og unge.​

​1​



​Børne-ungeløftet​
​20 klubber er blevet aspirerende Børne-ungeløfteklub, og 10 klubber er blevet​
​certificeret børne-ungeløfteklub i  2025. Processen er god, og der bliver arbejdet​
​seriøst med at rykke sig. De er vækstet med 23 % i de certificerede børne-ungeløfte-​
​klubber, og til sammenligning var væksten 18 % på national plan. NPS er 51 og på​
​nationalt plan 40.​

​Pilotprojektet om ansatte ressourcer​
​Der har været en positiv udvikling i Pilotprojekt-klubberne. Testen af effekten af at​
​ansætte en lønnet børne-og ungekoordinator viser en vækst på 19 % mod nationalt​
​18 %. Fire af klubberne, som begyndte i 2025, fortsætter ind i  2026 med højere​
​egenfinansiering. Vi laver en grundig evaluering primo 2026, hvor konklusionerne​
​også udbredes. Vi har fået erfaring i, hvilke type af personer, der egner sig godt til​
​koordinator-rollen, samt hvilke faktorer der er vigtige i klubben ift. at støtte op om​
​rollen.​

​Distrikterne​
​Distrikterne er stærke platforme, hvor vi når mange klubber. Vi har afholdt turneringer,​
​hvor 143 klubber – 77 % har haft spillere med. Vi har status quo på turneringerne,​
​men fremgang på D-Tour Mini- og Makker Cup. Især Makker Cup har været populært​
​efter, at Højgaard brødrene har været en del af den. Vi har lavet et lignende sam-​
​arbejde for turneringen i 2026, og udvidet med turneringen Girls Only Tour. Det er et​
​samarbejde med de danske proer.​

​Uddannelser​
​83 klubber – 45 % har været på uddannelse i DGU.​

​Netværk​
​Vi har etableret netværksmøder i distrikterne i år. I år har særligt disse emner fyldt​
​noget for klubberne: frivillighed, kapacitet (“vi har ikke trænerkapacitet nok”, “vi har​
​ikke plads til flere”, hører vi). Vi håber på, at man i stedet for begrænsninger vil tale​
​om muligheder. Forældre og vintergolf (flere vil gerne have noget hele året rundt) er​
​også emner.​

​Landsseminar​
​Vi skyder 2026 i gang med Landsseminaret i samarbejde med PGA. Vi håber på 200​
​- 250 deltagere.​

​Program:​
​○​ ​Gode træningsmiljøer med udvikling og fællesskab​
​○​ ​Samspillet mellem træning og spil​
​○​ ​Pigegolf​
​○​ ​Netværk i fokus​
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​Spil- og træningssøjlen i huset​
​Vi vil gerne styrket samspillet mellem spil- og træningssøjlen, men i praksis står spil-​
​og træningssøjlen langt fra hinanden, og spillet er afgørende for motivation,​
​fastholdelse og udvikling. Selvtræning opstår ikke af sig selv – det kræver rammer,​
​fællesskab og mening.​

​Vejen til Stor Bane som drivmotor​
​Klubber/trænere ser mening i konceptet “Vejen til stor bane”. Det kan anvendes til​
​spilaktiviteter, banetilladelser, turneringer, regelundervisning m.m. Det understøtter​
​læring, transfer og oplevet progression.​

​Pigerne er strategisk fokusområde i 2026​
​Vi skal arbejde med hele spektret - fra begyndere til elite, og vi er startet med at kigge​
​ind i området ved at:​

​●​ ​Finde inspiration i litteraturen, andre lande, andre sportsgrene​
​●​ ​Fokusgruppeinterviews: Hvad siger pigerne og forældrene?​
​●​ ​Workshops på landsseminaret​
​●​ ​Pilotprojekter i 2026​

​Søren Østergaard vil bl.a. være taler på landsseminariet, så vi bl.a. kan lære mere​
​om målgruppen piger.​

​Et åbent vindue for rekruttering de unge​
​Der er stigende interesse for golf blandt unge → momentum, som bør udnyttes. Vi​
​har stærke koncepter for online rekruttering. Klubberne er tilbageholdende, men en​
​national kampagne viste gode tendenser. Skolegolf kunne være en mulighed igen. Vi​
​er historisk udfordret, men trends blandt unge gør det relevant at genbesøge.​

​O.​ ​Godkendelse af dagsorden samt underskrift af referater (bilag O.1.a,​
​bilag O.1.b)​

​Bestyrelsen skal godkende den fremsendte dagsorden.​

​Bestyrelsesreferatet fra bestyrelsesmødet den 19. september og fra strategimødet​
​den 20. september 2025 skal underskrives i BetterBoard med MitID.​

​Afgørelse​
​Dagsordenen blev godkendt og referaterne underskrevet i BetterBoard.​

​A.​ ​Beslutningssager​
​A.1​ ​Forecast 1. november 2025 (bilag A.1.a)​

​Forecast pr. 1. november viser en forbedring af det ordinære resultat på 364 t.kr. i​
​forhold til budget 2025, som skyldes flere kontingentindtægter​, et bedre resultat i​
​DGU Erhverv, og at driften er forbedret med 77 t.kr. ​​
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​De finansielle poster er stadig på et lavere niveau end forventet ved årets start​.​

​Det forbedrede driftsresultat skyldes en ændring på 305 t.kr. siden seneste forecast.​
​Det skyldes et øget antal medlemmer​, øget overskud fra DGU Erhverv​, færre​
​omkostninger til softwareudvikling ​og et større tilskud i portostøtte​.​

​Afgørelse​
​Forecast følger budgettet, men der er flere indtægter pga flere medlemmer i​
​golfklubberne.​

​Forecast blev taget til efterretning.​

​A.2​ ​Forslag til nyt format for Danmarksturneringen fremsendt af SEGAF til DGU’s​
​bestyrelse (bilag A.2.a, A.2.b, A.2.c)​
​SEGAF har sendt et forslag til et nyt format for​​Danmarksturneringen, som​
​bestyrelsen skal drøfte med udgangspunkt i de tre bilag.​

​Det er sekretariatets indstilling, at der forud for en eventuel beslutning om nyt format i​
​Danmarksturneringen foretages en dybdegående analyse i foråret 2026.​

​Afgørelse​
​DGU taler med SEGAF en gang om året i forbindelse med evaluering af det​
​forgangne år.​

​Bestyrelsen besluttede, at tidspunktet endnu ikke er det rette for at gennemføre en​
​dybdegående analyse af Danmarksturneringen.​

​A.3​ ​Evaluering af regionalmøder 2025 (bilag A.3.a, A.3.b)​
​Regionalmøderne blev afholdt i Golfklubben Hvide Klit, Silkeborg Golfklub,​
​Golfklubben Lillebælt, Helsingør Golf Club og Trelleborg Golfklub Slagelse.​

​Den gennemsnitlige tilfredshed med regionalmøderne ligger på 8,31 ud af 10, og den​
​gennemsnitlige ambassadørscore ligger på 63.​

​Der deltog 220 personer på de 5 møder fra 117 klubber. Det er det højeste antal​
​deltagere de seneste 5 år, og det er det højeste antal klubber siden 2015, hvor vi​
​havde 125 klubber med.​

​Deltagerne udtrykker stor tilfredshed med møderne generelt. De er glade for​
​netværksdelen – både på banen og under mødet. Mange efterlyser mindre “foredrag”​
​og mere deltageraktivering, herunder tema-dialog og gruppearbejde.​

​Deltagerne foreslår også bedre lokaler med mere plads, bedre lyd og større skærm​
​samt mikrofoner, evt. flere mødedage ved stort fremmøde.​
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​Nogle oplever, at programmet var for presset, og flere punkter nås ikke. Der var for​
​meget fokus på regionsgolf og elite.​

​Der ønskes mere snak om daglig drift, medarbejdertrivsel, frivillighed og​
​medlemstyper. Flere efterlyser klarere strategi for 3–10 år, konkrete eksempler fra​
​klubber og fokus på trends som unge, fleksmedlemmer og klubøkonomi.​

​På de Sjællandske møder blev der i evalueringen spurgt ind til, om der var et ønske​
​om kun at spille 9 hullers golf i stedet for 18 huller. Der var 22 “ja”, og “38” nej til 9​
​hullers golf.​

​Afgørelse​
​Vi besluttede, at indkøbe/leje udstyr til at forbedre lyd og billede. Der er enighed om,​
​at regionalmøderne fortsat afholdes i golfklubberne.​

​Punktet blev taget til efterretning.​

​B.​ ​Orienteringssager​
​LB.1​ ​Orientering til bestyrelsen vedr. pesticider (ingen bilag)​

​Orientering​

​Ref.​ ​Torben Kastrup Petersen​

​Emne​ ​Forbrug af sprøjtemidler, ændring af bekendtgørelsen og ansøgning om​
​brug af glyphosat.​

​Baggrund​ ​Miljøstyrelsen har endnu ikke offentliggjort nye forbrugstal for sprøjte-​
​midler på golfbaner for 2024. Opgørelsen forventes dog at vise en​
​markant stigning i det samlede forbrug, hvilket primært skyldes den​
​udbredte brug af midlet Signum til bekæmpelse af dollarspot, der var et​
​omfattende problem i 2024-sæsonen.​

​Samtidig har Miljøstyrelsen sendt en opdateret bekendtgørelse om brug​
​af sprøjtemidler på golfbaner i høring. Bekendtgørelsen indeholder​
​mindre ændringer i form af krav om elektronisk sprøjtejournal samt en​
​teknisk justering af belastningslofterne.​

​Endelig planlægger sekretariatet at indsende en ansøgning om mindre​
​anvendelse af glyphosat til bekæmpelse af invasive arter på golfbaner,​
​hvor andre metoder ikke er effektive. Der har været flere henvendelser fra​
​golfklubber, der f.eks. ikke har mulighed for at bekæmpe bjørneklo på en​
​effektiv måde.​

​Kendsgerning​ ​Sprøjtemiddelforbrug​
​Stigningen i 2024 er relateret til sygdomsudbrud (dollarspot). Midlet har​
​virket effektivt i både 2024 og 2025 og har betydet, at greens er kommet​
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​igennem sæsonen med mindre sygdomsangreb. Der er fortsat behov for​
​tæt opfølgning og rådgivning om forebyggende pleje.​

​Bekendtgørelsen​
​De foreslåede ændringer vurderes ikke at have væsentlig praktisk​
​betydning for klubberne, men kræver tilpasning af registreringspraksis.​

​Glyphosat​
​Brug af glyphosat til bekæmpelse af invasive arter vil ikke påvirke golf-​
​branchens samlede belastningslofter, da midlet er undtaget herfor i​
​bekendtgørelsen. Anvendelsen forventes at ske selektivt og i små​
​mængder.​

​Aktivitet​ ​Sekretariatet udarbejder sammen med Greenkeeperforeningen et kort​
​høringssvar til Miljøstyrelsen vedrørende ændringerne i bekendtgørelsen​
​med fokus på enkel implementering og tydelig vejledning til klubberne.​

​Sekretariatet indsender ansøgningen om brug af glyphosat inden​
​sæsonstart 2026.​

​Sekretariatet vil fortsat følge udviklingen i sprøjtemiddelforbruget og​
​sammen med Miljøstyrelsen se på rådgivning om forebyggelse og​
​reduktion af kemisk bekæmpelse gennem bl.a. erfa-netværk og​
​informationsindsatser.​

​Endvidere vil sekretariatet dykke ned i den  kommende​
​sprøjtemiddelstrategi fra regeringen, når den sendes i høring i løbet af​
​foråret 2026.​

​Bilag​ ​-​

​Afgørelse​
​Punkt LB.1. blev taget til efterretning.​

​LB.2​ ​Orientering fra EGA’s Annual General Meeting (ingen bilag)​
​LBC og MOB har deltaget i EGA’s årlige generalforsamling og orienterer herfra.​

​Afgørelse​
​EGA allierede sig i 2024 med Gunnar Håkansson (Svensk CEO) til at lede “EGA​
​Working Group on Environmental Sustainability (WGES)”. EGA forventer store​
​ændringer i klimaet fremover, og lejer en medarbejder med 0,4 årsværk af det​
​schweiziske golfforbund. Derfor godkendte forsamlingen et forslag om en​
​ekstraordinær stigning af kontingentet, som betyder, at DGU’s kontingent samlet​
​stiger fra 334 t.kr. til 382 t.kr. Det blev vedtaget.​

​Der blev afholdt North Zone Meeting, hvor bl.a. Island, Finland, Norge, Sverige og​
​Danmark deltog. Der er 65 golfbaner på Island og 8 % af befolkningen spiller golf.​
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​På generalforsamlingen om lørdagen blev LBC officielt valgt ind i bestyrelsen for​
​EGA for en 6-årig periode (to år som President-Elect, derefter President og sidste​
​periode som Past-President). Formanden de næste to år er spansk, hvorefter LBC​
​tager over. Der sidder tre i bestyrelsen fra Norden de næste to år.​

​Punktet blev taget til efterretning.​

​LB.3​ ​DIF’s budgetmøde (ingen bilag)​
​JTW vil orientere fra DIF’s budgetmøde.​

​Afgørelse​
​JTW orienterede fra DIF’s budgetmøde.​

​Dansk Padel Forbund bliver optaget i DIF pr. 1. januar 2026. Team Danmark er ved​
​at bygge et moderne hus til eliten i Brøndby.​

​Der var god organisationsledelse på dagsordenen. DGU bliver nævnt i den​
​forbindelse. LBC har deltaget i arbejdsgruppen. Vi afventer afrapportering fra​
​arbejdsgruppen.​

​I budgettet for 2026 sker der ændring i strategistøtten, og DGU får således ikke​
​længere diversitetsstøtte.​

​Punktet blev taget til efterretning.​

​C.​ ​Eventuelt​
​C.1​ ​Bestyrelsens aktivitetskalender 2025 (bilag C.1.a)​

​Der er ikke foretaget ændringer i kalenderen siden sidste møde.​

​Afgørelse​
​Punktet blev taget til efterretning.​

​C.2​ ​Bestyrelsens aktivitetskalender 2026 (bilag C.2.a)​
​Bestyrelsesmødet den 27. april 2026 er ændret til et fysisk møde i Brøndby. Det er​
​første møde efter repræsentantskabsmødet, hvor nyt bestyrelsesmedlem får​
​introduktion til DGU.​

​Afgørelse​
​Bestyrelsen aftalte, at møderne i vintermånederne (som typisk er placeret i Brøndby)​
​evt. skal afholdes online, hvis vejret ikke er til at mødes. Vi beslutter ca. 3 uger før de​
​skal afholdes.​

​Generalforsamling på Island​
​MOB har deltaget på det Islandske Forbunds generalforsamling som gæstetaler. De​
​har en kort sæson og om sommeren sælger de greenfee indtil kl. 23.00. Medlem-​
​merne kan spille fra kl. 23.00 om sommeren. Golfklubberne får jorden gratis af​
​kommunerne. De forventer et stort vulkanudbrud inden så længe.​

​Vintertid/sommertid​
​Emnet rører på sig nationalt. Vi genbesøger høringssvaret fra 5.​
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​oktober 2018, som blev sendt til Transport-, bygnings- og boligministeriet på næste​
​bestyrelsesmøde.​

​Arbejdsgruppe under DIF​
​LBC er sammen med repræsentanter fra fem andre forbund med i en arbejdsgruppe,​
​som arbejder med “Fremtidssikring af DIF-idrætten”​​.​​Der mangler mere omverdens-/​
​brugeranalyse. Processen er i gang og forventes færdig med udgangen af 2027.​

​Christina Dalsgaard​
​Referent​

​Godkendt på bestyrelsesmødet den  ___________________________​

​_______________________​ ​___________________________​
​Lars Broch Christensen                                             Helle Berit Kristensen​
​Formand                                                                    Bestyrelsesmedlem​

​___________________________​ ​___________________________​
​Johnny Twile​ ​Lotte Burchard​
​Bestyrelsesmedlem                                                   Bestyrelsesmedlem​

​___________________________​ ​____________________​
​Thomas Just​ ​Claus Holm Christensen​
​Bestyrelsesmedlem                                                   Bestyrelsesmedlem​

​___________________________​
​Mette Saksager Skifter​
​Bestyrelsesmedlem​
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